Anggaran pendapatan daerah tahun anggaran 2026 
sebesar Rp6.687.683.132.395,00 (enam triliun enam 
ratus delapan puluh tujuh miliar enam ratus delapan 
puluh tiga juta seratus tiga puluh dua ribu tiga ratus 
sembilan puluh lima rupiah) bertambah sebesar 
Rp19.143.037.000,00 (sembilan belas miliar seratus 
empat puluh tiga juta tiga puluh tujuh ribu rupiah) 
sehingga menjadi Rp6.706.826.169.395,00  (enam 
triliun tujuh ratus enam miliar delapan ratus dua 
puluh enam juta seratus enam puluh sembilan ribu 
tiga ratus sembilan puluh lima rupiah), yang 
bersumber dari: 
a. Pendapatan asli daerah; dan 
b. Pendapatan transfer. 

2. Ketentuan Pasal 13 ayat (2), dan ayat (3) diubah, 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 13 

(1) Anggaran Retribusi Daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf b sebesar 
Rp516.913.613.700,00 (lima ratus enam belas 
miliar sembilan ratus tiga belas juta enam ratus 
tiga belas ribu tujuh ratus rupiah), yang terdiri 
atas: 
a. Retribusi Jasa Umum; 
b. Retribusi Jasa Usaha; dan 
c. Retribusi Perizinan Tertentu. 

(2) Retribusi Jasa Umum sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf a sebesar 
Rp485.017.651.700,00 (empat ratus delapan 
puluh lima miliar tujuh belas juta enam ratus 
lima puluh satu ribu tujuh ratus rupiah) 
bertambah sebesar  Rp950.400.000,00 
(sembilan ratus lima puluh juta empat ratus 
ribu rupiah) sehingga menjadi 
Rp485.968.051.700,00 (empat ratus delapan 
puluh lima miliar sembilan ratus enam puluh 
delapan juta lima puluh satu ribu tujuh ratus 
rupiah). 

(3) Retribusi Jasa Usaha sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf b sebesar 
Rp18.729.662.000,00 (delapan belas miliar 
tujuh ratus dua puluh sembilan juta enam ratus 
enam puluh dua ribu rupiah) berkurang sebesar 
Rp950.400.000,00 (sembilan ratus lima puluh 
juta empat ratus ribu rupiah) sehingga menjadi 
Rp17.779.262.000,00 (tujuh belas miliar tujuh 
ratus tujuh puluh sembilan juta dua ratus enam 
puluh dua ribu rupiah). 

(4) Retribusi Perizinan Tertentu sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar 
Rp13.166.300.000,00 (tiga belas miliar seratus 
enam puluh enam juta tiga ratus ribu rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 14 ayat (1), dan Ayat (2) diubah, 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 14 

(1) Anggaran retribusi jasa umum sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 13 ayat (1) huruf a sebesar 
Rp485.017.651.700,00 (empat ratus delapan 
puluh lima miliar tujuh belas juta enam ratus 
lima puluh satu ribu tujuh ratus rupiah) 
bertambah sebesar  Rp950.400.000,00 (sembilan 
ratus lima puluh juta empat ratus ribu rupiah) 
sehingga menjadi Rp485.968.051.700,00 (empat 
ratus delapan puluh lima miliar sembilan ratus 
enam puluh delapan juta lima puluh satu ribu 
tujuh ratus rupiah), yang terdiri atas: 
a. Retribusi Pelayanan Kesehatan; 
b. Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan 
Umum; 
c. Retribusi Pelayanan Pasar; dan 
d. Retribusi Pelayanan Kebersihan. 

(2) Retribusi Pelayanan Kesehatan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf a sebesar 
Rp440.551.283.100,00 (empat ratus empat puluh 
miliar lima ratus lima puluh satu juta dua ratus 
delapan puluh tiga ribu seratus rupiah) 
bertambah sebesar  Rp950.400.000,00 (sembilan 
ratus lima puluh juta empat ratus ribu rupiah) 
sehingga menjadi Rp441.501.683.100,00 (empat 
ratus empat puluh satu miliar lima ratus satu 
juta enam ratus delapan puluh tiga ribu seratus  
rupiah). 

(3) Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
sebesar Rp1.431.548.000,00 (satu miliar empat